

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL						
Elaboração de projeto para construção do Centro de Eventos mediante a ampliação do Centro Educacional Celso Farina compreendendo a execução de projeto elétrico, hidro-sanitário, estrutural, preventivo de incêndio, rede lógica e telefônica para ampliação do Centro Educacional Celso Farina com área estimada em 4.760,00m ² com respectivos memoriais, cronogramas e orçamentos no modelo Caixa do Governo Federal. O preventivo de incêndio deverá contemplar também a área existente	un	1,00	62.832,00	62.832,00	ESPAÇO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA	09.063.768/0001-89
Elaboração de projeto para pavimentação asfáltica em CAUQ para ruas do perímetro urbano com área estimada de 30.000,00m ² compreendendo a execução do levantamento planialtimétrico, volumes de corte e aterro, dimensionamento do pavimento, seções transversais e longitudinais, projeto de pavimentação, memorial descritivo, orçamentação, cronograma físico-financeiro e projeto de sinalização viária vertical e horizontal.	un	1,00	82.800,00	82.800,00	ESPAÇO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA	09.063.768/0001-89
Contratação de empresa especializada para execução global (material e mão-de-obra) do sistema de iluminação na Área de Lazer Dr. Arnaldo Favorito.	un	1,00	110.746,00	110.746,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
- Instalações elétricas através de medição em baixa tensão 220/380 passando através de um padrão trifásico com limite de entrada em 150 A Padrão misto com entrada aérea em poste 11/600, e saída subterrânea, com tubulação em PVC rígido 2" - Carga instalada 20KW - Demanda 16 KVA - O sistema de iluminação a ser instalado deverá ser em postes ornamentais de aço galvanizado a fogo com 5 m de altura conforme NBR 5598 tipo pesado fixado ao solo com sapata de concreto (50kn) tipo pesada com profundidade mínima de 1m. - Luminárias tipo alumínio fundido com alto padrão de luminância alto refletivo, em material não corrosivo, projetada para utilizar 1 lâmpada vapor metálico com bocal E40 com vidro temperado plano e pescoço para braço de 2.1/2" externa, sendo todas as luminárias aterradas. - Só serão empregados materiais rigorosamente adequados para finalidade em vista e que satisfaçam as normas da ABNT que lhes sejam aplicáveis. - A execução da obra deverão ser observados as seguintes normas técnicas: - NBR 5410 - Instalações Elétricas de Baixa tensão - NBR 5413 - Iluminação de Interiores - Norma para Fornecimento de energia Elétrica em tensão secundária de Calesc. - Deverá ser executada por equipe técnica especializada com conhecimento em segurança em instalações elétricas, comprovadas através de certificado de NR 10. - Os funcionários deverão seguir todas as normas de segurança conforme NR10. - Estarem equipados com equipamentos de segurança EPI's - Estarem registrados no quadro da empresa executora - Limpeza geral da obra antes da entrega - Todo o serviço poderá sofrer fiscalização da contratante sem aviso prévio, podendo notificar a contratada por não cumprimento das normas citadas.						
Anel- 828/00196	pç	1,00	34,00	34,00	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84
Bujão- 450/10208	pç	1,00	94,30	94,30	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84
Engrenagem- 454/07401	pç	1,00	254,00	254,00	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84
Engrenagem- 450/10206	pç	3,00	413,50	1.240,50	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84
Rolamento-907/50200	pç	3,00	97,70	293,10	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84
Anel-821/00209	pç	6,00	16,90	101,40	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84
Anel-2203/0054	pç	3,00	8,20	24,60	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84

ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC
 Período de: MAIO

Exercício de 2011

Emissão: 01/06/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Engrenagem-450/10205	pç	1,00	1.243,00	1.243,00	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84
Engrenagem-450/12702	pç	1,00	1.683,00	1.683,00	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84
Anel-821/00210	pç	1,00	49,50	49,50	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84
Rolamento-907/52200	pç	2,00	438,00	876,00	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84
Cubo-458/20446	pç	1,00	1.782,00	1.782,00	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84
Retentor-904/50033	pç	1,00	228,50	228,50	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84
Retentor-904/50047	pç	1,00	177,70	177,70	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84
Retentor-917/50290	pç	1,00	138,70	138,70	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84
Serviço de mão de obra e deslocamento do técnico para substituir e montar peças do eixo dianteiro	un	1,00	1.393,70	1.393,70	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0002-84
Tubos de concreto 1.00m x 20cm - traço do concreto de 3x1	un	400,00	10,40	4.160,00	IND. ARTEF. DE CIMENTO J.C. BRESSAN LTDA	02.384.059/0001-56
Tubos de concreto 1.00m x 30cm - traço do concreto de 3x1	un	400,00	13,50	5.400,00	DELCEIR BOESING	07.515.006/0001-40
Tubos de concreto 1.00m x 40cm - traço do concreto de 3x1	un	400,00	19,00	7.600,00	IND. ARTEF. DE CIMENTO J.C. BRESSAN LTDA	02.384.059/0001-56
Tubos de concreto 1.00m x 60cm - traço do concreto de 3x1	un	300,00	39,80	11.940,00	OURO TUBOS LTDA	01.439.619/0001-60
Tubos de concreto 1.00m x 80cm - traço do concreto de 3x1 - CA-1 malha soldada MF 113	un	30,00	123,00	3.690,00	CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA	75.493.908/0001-83
Tubos de concreto 1.00m x 100cm - traço do concreto de 3x1 - CA-2 malha soldada MF 113	un	20,00	178,00	3.560,00	CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA	75.493.908/0001-83
Meio fio 1.00m comprimento - 30cm largura - 10cm altura - traço do concreto de 3x1	un	1.000,00	9,90	9.900,00	DE BARBA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	11.197.180/0001-60
Microcomputador com processador, mínimo: Velocidade de clock de 2.53GHz; Tecnologia de Dois Núcleos mínimo, com cooler, Cache 3MB; FSB 1066MHz; que permita que os sistemas aceitem grande quantidade de memória RAM e dêem suporte a sistemas operacionais estendido de 64bits; Execute Disable bit, com Placa mãe com sistema de som e vídeo 3D on board e portas USB, Placa de rede de 10/100/1000Mbps on board, e placa de rede adicional off board 10/100/1000 MBps, FSB mínimo de 1066, com suporte a memórias Dual Channel suporte máximo de 4GB DDR-2, 800/667 HD de 320GB (mínimo) SATA-II - 7.200 RPM, Gabinete MINI-TORRE- 4 baias, Com fonte 450w 24 pinos ou superior, com no mínimo 2 portas USB frontais. Memória RAM mínimo de 4000 MB DDR-2 667; Drive com gravador de CD (CDR RW) DVD (DVD RW); Drive para disquete 3,5".1.44mb Teclado padrão ABNT2, Mouse com rolagem de página; Com caixas som; Pad Mouse e conjunto de capas; e com Software Microsoft Windows 7 profissional O E M; - instalado, registrado e licenciado, e Pacote Office 2007 Professional OEM completo; - instalado, registrado e licenciado e Antivírus McAfee 2010; Garantia 12 meses, - instalado, registrado e licenciado.	un	1,00	2.399,00	2.399,00	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Monitor de LCD color 17" com as seguintes características mínimas: Diagonal nominal 17" pol, Pixel Pitch 0,297mm, Brilho 250cd/m²; Contraste 450:1; Resolução recomendada 1024 x 768 @ 75Hz; Ângulo de Visão 140° / 120° (H / V), Ângulo de Visão 140° / 120° (H / V). Tempo de resposta 16 ms; Freqüência horizontal 30 - 61KHz; Freqüência vertical 56 - 75 Hz; Menu Digital na Tela; Tensão de alimentação AC 90-264V, 50/60Hz +/- 3Hz fonte interna; Manual, Driver de instalação; Kit Software Natural Color; Plug & Play DDC: 2B; Fonte de alimentação interna; Sincronismo de vídeo: H/V Separado, H/V Composto, SOG.	un	1,00	398,00	398,00	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Aparelho Condicionador de ar tipo split, funções: refrigeração e aquecimento; capacidade nominal: 12.000 BTU/h; tensão: 220V; com display de temperatura digital; com controle remoto com display em cristal líquido (sem fio); com timer; com possibilidade de alterar o ângulo das aletas, com selo do Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (PROCEL) - classificação "A". (Instalado com ART).	un	1,00	1.500,00	1.500,00	RECK & CIA LTDA EPP	81.866.592/0001-20
Arruela quadrada 38x38x3mm	un	5,00	0,90	4,50	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Branco comum IP	un	5,00	32,00	160,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Cabo cu nu meio duro 25mm² (4,72m/Kg)	mt	45,00	9,80	441,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Cartucho metálico KF 001 - vermelho-ap	un	3,00	4,30	12,90	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Conector cunha para aterramento 25 a 35m	un	1,00	9,10	9,10	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Conector cunha AL 1/0-4cb2c/2AWG	un	3,00	4,90	14,70	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Conector cunha tipo 3	un	5,00	6,50	32,50	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Fita autofusão	un	2,00	2,00	4,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Fita isolante adesiva 20mm	un	2,00	3,80	7,60	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Fio sólido 2,5mm	mt	20,00	0,80	16,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Conector p/ haste terra	un	1,00	5,10	5,10	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Haste aterramento cobreada	un	1,00	32,00	32,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Lâmpadas VD 70w	un	5,00	25,00	125,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Luminárias abertas (padrão celesc)	un	5,00	85,00	425,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Olhal para parafuso	un	2,00	20,00	40,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Parafuso máquina 16/200mm	un	5,00	7,80	39,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Parafuso máquina 16/250mm	un	8,00	8,20	65,60	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Parafuso máquina 16/300mm	un	2,00	8,20	16,40	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Abraçadeira plástica	un	6,00	0,40	2,40	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Alça pré-formada serviço cabo al. 35mm²	un	2,00	3,50	7,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Cabo multiplexado 3x35mm	mt	235,00	11,30	2.655,50	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Conector de perfuração 16x70-1,5x10mm²	un	5,00	8,35	41,75	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Conector de perfuração 35x70-35x70mm²	un	8,00	9,90	79,20	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Poste concreto DT 10/150 DAN	un	3,00	849,00	2.547,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Poste concreto 10/300 DAN	un	2,00	935,00	1.870,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Conjunto grampo de suspensão	un	5,00	48,67	243,35	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Reator vapor de sódio 70w	un	5,00	50,00	250,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Relé fotoelétrico NF 5ª	un	5,00	19,00	95,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Sapatilha cabo de aço	un	2,00	2,90	5,80	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Mão-de-obra	un	1,00	3.900,00	3.900,00	ELETROPNEUS OURO LTDA EPP	01.627.484/0001-66
Serviços de coleta, seleção, reciclagem, industrialização, transporte e deposição dos resíduos domiciliares e comerciais do perímetro urbano e interior.	mes	6,00	56.000,00	336.000,00	NEI COLETA E INDUSTRIALIZAÇÃO DE LIXO LTDA	02.492.232/0001-30
Serviço de varrição e raspagem em logradouros e vias públicas, com recolhimento e destinação dos resíduos resultantes.	km	1.232,16	45,00	55.447,20	NEI COLETA E INDUSTRIALIZAÇÃO DE LIXO LTDA	02.492.232/0001-30
Serviços de roçadas em estradas interioranas, a qual será efetuada á 3 (três) metros de distância, contados da borda da estrada ou rua. Devendo ser efetuada com máquinas roçadeira e com equipamentos manuais como foice.	km	360,00	200,00	72.000,00	NEI COLETA E INDUSTRIALIZAÇÃO DE LIXO LTDA	02.492.232/0001-30
Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPINZAL						
Acetato de Prednisolona 1,0%	frc	50,00	31,46	1.573,00	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Acetato de Prednisolona 2,0%	frc	50,00	32,59	1.629,50	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Acetozelamida 250 mg	com	50,00	42,67	2.133,50	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Ácido Gama Aminobutírico xarope	frc	50,00	35,33	1.766,50	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Anabron Xarope Adulto 120ml	frc	50,00	13,95	697,50	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Axetilcefuroxíma 250mg/5ml suspensão	frc	50,00	89,78	4.489,00	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Bialerg - Bronferinamina 4 mg + Fenilitrina 5 mg	com	50,00	7,19	359,50	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Bimatoprost 0,03% + Maleato de Timolol 0,5%	frc	30,00	146,33	4.389,90	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Brinzolamida 1%	frc	50,00	52,70	2.635,00	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Cabergolina 0,5 mg, comprimido, com 2 comprimidos	com	30,00	82,14	2.464,20	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Celoxib comprimido 200 mg	com	30,00	37,52	1.125,60	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Cetococonazol + Dipropionato de Betometasona 20mg/g + 0,5 mg/g	cap	30,00	18,90	567,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cilodex Colírio	frc	50,00	27,10	1.355,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cilostazol 50mg com 30 comprimidos	com	50,00	18,25	912,50	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Cloridrato de Bupropiona 150 mg	com	50,00	67,36	3.368,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cloridrato de Donepezila 5mg com 28	com	15,00	448,80	6.732,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cloridrato de dorzolamida + Maleato Timolol 2% / 0,5%	frc	30,00	59,12	1.773,60	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cloridrato de Epinastina 10mg com 10 comprimidos	com	50,00	22,89	1.144,50	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Cloridrato de Hidroxizina xarope	frc	50,00	26,80	1.340,00	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Cloridrato de Meclizina 25 mg	com	20,00	16,31	326,20	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cloridrato de Metilfenidato LA 20 mg	cap	20,00	201,96	4.039,20	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cloridrato de Metiltioninio	com	20,00	21,97	439,40	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Cloridrato de Oxibutinina 1mg/ml	com	20,00	33,09	661,80	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Cloridrato de Propafenona 300%	com	20,00	53,77	1.075,40	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cloridrato de Raloxifeno 60 mg com 2 comprimidos	com	20,00	197,50	3.950,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cloridrato de Tansulosina 0,4mg	com	20,00	187,50	3.750,00	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Cloridrato de Ticlopidina 50 mg	com	20,00	46,86	937,20	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cloridrato de Tioridazina 250 mg	com	20,00	14,58	291,60	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Cloridrato de Trazodono 50 mg	com	20,00	40,73	814,60	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cobamamida 1 mg	com	20,00	14,98	299,60	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Codaten	com	20,00	28,02	560,40	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Colagenase Pomada	tub	20,00	69,52	1.390,40	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Deflazacorte 6 mg	com	20,00	29,49	589,80	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Deltametrina 0,02%	frc	20,00	12,80	256,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Dexclorfeniramina 2 mg / 5 ml	frc	20,00	21,95	439,00	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Dicloridrato de Manidipino 20 mg	com	20,00	161,85	3.237,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Dicloridrato Levocetirizina 5mg/ml gotas	frc	20,00	36,16	723,20	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Dipropionato de Beclometasona	frc	20,00	38,56	771,20	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Domperidona 1mg/ml suspensão	frc	20,00	38,66	773,20	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Doxasozina 4 mg	com	15,00	60,01	900,15	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Ebastina 10 mg	com	25,00	31,51	787,75	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Flucroxicordida Pomada	tub	15,00	19,93	298,95	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Fluocuracila 5% creme 15 gramas	tub	50,00	13,00	650,00	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Flutamida 250mg com 20 comprimidos	com	20,00	148,93	2.978,60	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Formoterol + Budesonida 12 mg + 400 mcg	cap	15,00	104,43	1.566,45	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Formoterol + Budesonida 6 mg + 200 mcg	cap	15,00	104,43	1.566,45	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Fungirose gotas	frc	30,00	22,71	681,30	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Hedera Helix 15mg/ml xarope 200 ml	frc	30,00	40,30	1.209,00	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Kaloba gotas 20 ml	frc	20,00	37,65	753,00	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Lactulose Líquida	frc	30,00	32,73	981,90	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Leflunomida	com	15,00	187,33	2.809,95	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Lisinopril + Hidroclorotiazida 20 / 12,5	com	20,00	51,08	1.021,60	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Loteprol colírio 5 ml	frc	15,00	49,62	744,30	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Mesilato de Diidroergocristina	com	20,00	91,08	1.821,60	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Metoclopramida 4 mg	com	50,00	6,50	325,00	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Dedipropionato de Beclometasona	cap	30,00	38,57	1.157,10	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Montelucaste Sódico 10 mg	com	20,00	53,56	1.071,20	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Montelucaste Sódico 4 mg	com	20,00	53,56	1.071,20	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Neomicina + Bactracina 5 mg / 250 UI	tub	20,00	12,20	244,00	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Nitoxoxanida 20mg/ml	frc	15,00	25,76	386,40	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Nizatidina	com	30,00	63,73	1.911,90	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Olopatadina 0,1%	frc	20,00	44,69	893,80	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Paracetamol + Codeína 500 mg + 3 mg	com	20,00	13,83	276,60	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Patanol Colírio	frc	20,00	44,68	893,60	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Periciazina 4%	frc	20,00	13,43	268,60	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Pimecrolimus 1% creme 15 gramas	tub	15,00	153,83	2.307,45	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Pimetixeno 0,1mg / ml 120 ml	frc	15,00	9,07	136,05	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Piracetam 800 mg	com	20,00	26,01	520,20	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Poclitoxel	com	30,00	79,70	2.391,00	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Policresuleno	frc	30,00	18,18	545,40	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Polivitamínico e Polimineral	com	30,00	42,06	1.261,80	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Pamidronato Dissódico	com	20,00	80,10	1.602,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Prometazina 20 mg / g	com	20,00	12,69	253,80	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Propionato de Fluticasona	com	20,00	40,88	817,60	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Raloxifeno 50 mg	com	15,00	99,12	1.486,80	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Riedronato Sódico 5 mg	com	15,00	193,93	2.908,95	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Tartarato de Metoprolol	com	50,00	19,60	980,00	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Sorbitol 4,64 G 20% + Laurilsulfato de Sódio 0,05 g frasco	frc	50,00	27,29	1.364,50	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Succinato de Sumatriptano 50 mg comprimido	com	50,00	19,01	950,50	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Sulpirida comprimido 50 mg	com	50,00	9,28	464,00	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Terbutolína xarope 0,3 mg/ml	frc	50,00	15,57	778,50	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Tiamazol 10 mg	com	50,00	20,94	1.047,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Tianfenicol G pó, unidade com 2 envelopes	un	30,00	28,58	857,40	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Tinomodulina comprimido	com	20,00	112,02	2.240,40	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Tinomodulina frasco 20 mg / 5 ml	frc	20,00	88,29	1.765,80	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Tiocolchicosídeo 2mg/ml ampola com 3	inj	15,00	10,67	160,05	DARLI LUIZ BELOTTO & CIA LTDA	08.225.261/0001-11
Trometamol Cetorolaco 20mg gotas	frc	30,00	33,56	1.006,80	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Xinafoato de Salmeterol	un	20,00	56,45	1.129,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Locação de equipamento Multifuncional (copiadora, impressora, scanner e fax), a laser, digital, com velocidade mínima de 35PPM, com alimentador automático de originais, frente e verso automático na impressão e placa de rede interna, capacidade de 10.000 (dez mil cópias) por mês e franquia de até 8.000 (oito mil cópias). A empresa deve prestar serviço de assistência técnica completa, inclusive com fornecimento de peças de reposição (toner, revelador e cilindro). Não inclui o fornecimento de papel.	mês	7,00	400,00	2.800,00	DIGIMAQ MULTIMARCAS COM. DE MAQ.LTDA.	01.974.813/0001-45
Serviço de assistência técnica completa, com o fornecimento de peças de reposição (toner, revelador e cilindro) em Equipamento Multifuncional SamSung modelo SCX-5530FN, de Propriedade do Município de Capinzal. Franquia de 8.000 (oito mil cópias). Não inclui o fornecimento de papel.	mês	7,00	400,00	2.800,00	DIGIMAQ MULTIMARCAS COM. DE MAQ.LTDA.	01.974.813/0001-45
Locação de Equipamento Multifuncional (copiadora, impressora, scanner e fax), a laser, digital, velocidade 21 PPM, alimentador automático de originais, conexão paralela e USB, capacidade de 5.000 (cinco mil cópias) por mês. Franquia de até 8.000 (oito mil cópias). Com prestação de serviços de assistência técnica completa com fornecimento de peças de reposição (tonner, revelador e cilindro). Não inclui o fornecimento de papel.	mês	7,00	400,00	2.800,00	DIGIMAQ MULTIMARCAS COM. DE MAQ.LTDA.	01.974.813/0001-45
Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE CAPINZAL						
Construção de unidades habitacionais mistas com área de 42m², WC em alvenaria.	un	4,00	25.363,14	101.452,56	ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	03.377.072/0001-40
Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAPINZAL						
Curso Qualificação Profissional em Fabricação Mecânica para a profissionalização de jovens egressos do PROJOVEM Adolescente 2010 - com carga horária de 120h (cento e vinte) horas, adolescentes em situação de vulnerabilidade social, curso este que visa contribuir na inserção no mercado de trabalho, adolescentes estes do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família (PAIF) referenciadas no Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), inscritas no Cadastro único dos Programas do Governo Federal (CADUN).	un	1,00	15.000,00	15.000,00	SERVIÇO NACIONAL DE APREND. INDUSTRIAL	03.774.688/0010-46

TOTAL: 1.038.012,56